
令和４年２月４日  

保護者 様 

 

たつの市立揖保川中学校  

校 長  嘉ノ海 仁士  

 

 

「まん延防止等重点措置」を踏まえた学校の対応について 

（令和４年２月２０日まで） 

 

 

 余寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥こととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、１月 14 日付け配布プリントや連絡メール等で感染防止の徹底をすでにお願いして

いるところですが、現在も県内の新型コロナウイルス新規感染者数が増加しております。 

また、３年生においては、２月 1０日（木）に県内私立高校入試、２月１６日（水）に県

内公立高校推薦入試等を控えております。 

つきましては、下記のことにご協力いただきますようお願いいたします。 

なお、今後の感染拡大状況により、対応については、変更する可能性があることを申し添

えます。 

 

 

記 

 

 

〇 毎日の登校前の健康観察を引き続きお願いします。また、生徒本人はもとより同居家

族が、発熱等の症状（ワクチン接種後も含む）や濃厚接触の疑いに伴う PCR 検査を受

けている場合は、登校させないようにしてください。 （学校保健安全法第 19 条の規定に基づく出席停止の措置）               

  ※なお、感染が不安で休ませたいと相談のあった生徒については、合理的な理由があると校長が判断す

る場合、指導要録上「出席停止」とし、欠席扱いしません。 

 

○ 教育活動時、登下校時には、マスク（不織布マスクを奨励）を原則着用とします。 

   ※感染症対策を講じてもなお感染リスクの高い学習活動（マスクを外す活動）は原則行いません。 

やむを得ず実施する場合は、換気、身体的距離の確保や手洗いなどを徹底します。 

 

○ 放課後、土日等も含め、不要不急の外出は自粛するようお願いします。 

 

○ 部活動については、２月５日（土）～２月２４日（木）の間、中止します。 

放課後の過ごし方については、学校でも指導しますが、各家庭でもご指導をお願いし

ます。 

※１，２年生期末考査･････2/22（火）～2/25（金）、３年生実力テスト･････2/22（火）～2/24（木） 


